РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ

Муромского района Владимирской области
РЕШЕНИЕ
	24.11.2022
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения Муромского района от 23.10.2014 №49 «Об установлении налога на имущество  физических лиц на территории муниципального образования Борисоглебское»

                                                № 48
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2020 № 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Владимирской области от 11.07.2022 № 51-ОЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 2.1 Закона Владимирской области «О налоге на имущество организаций», руководствуясь Уставом  муниципального   образования   Борисоглебское, Совет народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района
решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения Муромского района от 23.10.2014 № 49 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Борисоглебское» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «статьи 402» заменить словами «статьи 403»;

1.2. В подпункте г) подпункта 2) пункта 3.:

а) слова «0,5 процента в 2022 году» заменить словами «0,1 процента в 2022 году»;
б) слова «, 1 процента в 2023 году» исключить.
 2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике и заместителя Главы администрации муниципального образования.

3. Настоящее решение подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.
4.1. Действие положений подпункта 1.1. пункта 1. настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года;

4.2. Действие положений подпункта г) подпункта 2) пункта 3. Решения Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района от 23.10.2014 № 49 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Борисоглебское» (в редакции настоящего решения) в части определения налоговой ставки по налогу на имущество физических лиц в отношении объектов недвижимого имущества, налоговая база по которым определяется как кадастровая стоимость, для физических лиц (индивидуальных предпринимателей, применяющих специальные налоговые режимы) в размере 0,1 процента в 2022 году распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
	Глава муниципального

образования

	                                Н.Ю. Аношина

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района

	Председатель постоянной комиссии по бюджету и налоговой  политике

	Е.Е. Абросимова
	Г.А. Хайкова

	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А. Сафонова

  Готовил:

Заместитель Главы администрации

муниципального образования
                                                                                                                 И.Н. Паутова_________
 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _____________________

             (подпись исполнителя)

Название файла: C:\Абросимова Е.Е\СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БГ\СНД 2022\сессия 24.11.2022\Реш_СНД от 24.11.2022 №48 О внесении изм. в РСНД от 23.10.2014 №49 Налог на имущество.doc
Рассылка 5 экз.: В дело - 1 экз.

                               СМИ – 1 экз.

                               Финансовое управление – 2 экз.

                               МИФНС РФ №4 по Владимирской области – 1 экз.